Educația prințesei Monica. «Berliner
Tageblatt* anunță că princesa Pia Monica
va fi dusă în luna Iunie la Dresda și va
rămâne pe viitor la Curtea saxonă.

Necrolog. Victoria G. Russu n. On
cioiu, în urma unei boale îndelungate și-a
dat nobilul său suflet în mânile Creatoru
lui, ieri seara în 7 (20) Ianuarie 1908 la
6’/2 ore în anul al 34-lea al etății, și al
13-lea al fericitei sale căsătorii. Despre
această tristă și ireparabilă perdere să în-
cunoștiințează toate rudeniile, amici și cu-
noscuții răposatei. Rămășițele pământești
ale mult regretatei să vor ridica din casa
proprie (Brașovul-Vechiu, strada lungă Nr.
34) și să vor așeza spre vecinică odihnă
Mercuri în 9 (22) Ianuarie, 1908, în Cimi
tirul Bisericei Sfintei Adormiri din Brașo
vul-Vechiu. Brașov, 8 (21) Ianuarie, 1908.
Fie-i țărâna ușoară și memoria binecu
vântată !

Jalnica familie.

Comisia a IV-a de verificare a dietei
a ținut Sâmbătă, sub președința lui Haviâr
Daniel, ședință în care s’a discutat petiția
dată în contra mandatului deputatului na
ționalist V. Lucaciu.